
 
 

 
 

VAS MEGYE GAZDASÁGI HÍRE 2022. FEBRUÁR 22. 
 
 
 

1. ED Tájékoztató Iroda hírei: 
 
Friss podcast adás 
Legújabb podcast adásunkban az Ifjúság Európai Éve kapcsán Borsos Lászlóval, az Eurodesk hálózat 
Vas megyei koordinátorával beszélgettünk a hazai fiatalok aktivitásáról, önkéntességről és az 
ifjúságnak szóló nemzetközi mobilitási lehetőségekről. 
A beszélgetést ITT hallgathatja meg.  
 

Régiós találkozó Szombathelyen 

A „Create Europe in…” projekt keretében megkezdett munkát folytatva a EUROPE DIRECT Vas és a 

EUROPE DIRECT Győr-Moson-Sopron kezdeményezésére hálózati találkozót tartottunk „Európa 

jövője – Az információtól a részvételig” címmel. 

A Nyugat-Dunántúlon működő EU információszolgáltató hálózatok képviselőivel régiós találkozót 

tartottunk.  A Vas Megyei Civil Közösségi Szolgáltató Központ együttműködésével szervezett 

rendezvényen a szombathelyi és a győri Europe Direct iroda mellet, az Eures, Eurodesk, Enterprise 

Europe Network, valamint az Európai Dokumentációs Központ munkatársai mutatták be idei 

terveiket és egyeztettünk a lehetséges együttműködési területekről is.  

 

 

https://anchor.fm/europe-direct-vas-podcast/episodes/Eurodesk-Vas-megyben-fkuszban-a-fiatalok-e1eipt3


A rendezvény célja, hogy a Nyugat-dunántúli Európai Uniós információszolgáltató hálózatok fent 

felsorolt képviselőivel megvitassuk a partnerségek fejlesztését, az együttműködési lehetőségek jobb 

kiaknázását, hogy az európai szintű információk még hatékonyabban jussanak el az 

állampolgárokhoz.  

A „hibrid” találkozóhoz Győrből és Zalaegerszegről online is csatlakoztak kollégák. 

 

 

2. TÁJÉKOZTATÓ ELŐADÁS - „Hogyan készüljünk fel a munkavédelmi ellenőrzésekre?”  

Időpont: 2022. MÁRCIUS 2. 15 óra 

Helyszín: VMKIK konferenciaterme, Szombathely, Honvéd tér 2. 

Program: 

 Köszöntő 

Béry Norbert, elnök, Magasépítő Mesterek Klubja 

 Előadás a 2022. évi munkavédelmi ellenőrzésekről, fókuszban az építőipari és asztalos 

szakmák. 

Bene Tibor, tűzvédelmi - és munkavédelmi tanácsadó 

Az előadás segítséget nyújt, abban, hogy mire figyel az ellenőrzőhatóság. Mire kell fokozottan 

ügyelni, hogy elkerüljék a munkahelyi baleseteket, az esetleges bírságot. Kiderül az előadásból, hogy 

milyen védőfelszerelések, milyen érvényes dokumentáció megléte szükséges a szabályszerű 

működéshez. 

 Kérdések – válaszok 

 

A részvétel ingyenes, azonban előzetes regisztrációhoz kötött. Kérjük, hogy részvételi szándékát 

szíveskedjen a jelentkezes@vmkik.hu  e-mailben jelezni.  

Tekintettel a járványhelyzetre, kérjük a vonatkozó járványügyi rendelkezések betartását! A betegség 

tüneteivel, vagy pozitív covid teszttel rendelkező egyén a rendezvényen nem vehet részt! Kérjük, 

hogy az előadás időtartama alatt – az előadót és a kérdést feltevőt kivéve – szíveskedjen maszkot 

viselni! 

https://www.facebook.com/events/1600673216952159?ref=newsfeed 

mailto:jelentkezes@vmkik.hu
https://www.facebook.com/events/1600673216952159?ref=newsfeed


3. Felzárkózó települések modellprogram” - Kivitelezőket, tervezőket keresnek 

A Magyar Máltai Szeretetszolgálat pályázat keretében lehetőséget kapott, hogy Magyarország 300 
legszegényebb településén induló Felzárkózó Települések programon belül a leszakadó népesség 
felzárkóztatásában rész vegyen. Ennek keretében a szociális területen és foglalkoztatásban történő 
segítségen kívül a lakhatás területén is lehetőséget szeretnénk teremteni a felzárkózásra. Ennek 
érdekében egy közel 2000 ingatlanból álló bérlakás hálózatot szeretnénk kialakítani meglévő épületek 
felújításával és építésével. 

Ennek a programnak a megvalósításában keresi partnereit a Magyar Máltai Szeretetszolgálat a 
Következő feladatokra keressük partnereinket: 

Előkészítési feladatok: MMSz által kigyűjtött ingatlanok műszaki állapotfelvétele, megvásárláshoz 
vételi javaslattétel 

Tervezési feladatok: 

– típustervek helyszínre adaptálása egyszerű bejelentési eljárás keretében (bejelentési és kiviteli 
tervdokumentáció) 

– meglévő épületek rekonstrukciója egyszerű bejelentési eljárás keretében (bejelentési és kiviteli 
tervdokumentáció) 

– meglévő épületek felújítása (költségvetési kiírás és szükség szerint kiviteli tervdokumentáció) 

Műszaki ellenőri feladatok: új építésnél és szükség szerint felújításnál műszaki ellenőri feladatok 
ellátása vállalkozók, szakemberek körében. 

Részletek 
 

4. Engedélykötelesek lesznek a kishaszongépjárműves árufuvarozók 

Az európai jogszabályoknak, azon belül a mobilitási csomag rendelkezéseinek való megfelelés 
jegyében 2022. május 21-től Magyarországon is már csak szakhatósági engedéllyel tevékenykedhetnek 
a kistehergépjárműves fuvarozók, pontosabban azok, akik 2,5 t legnagyobb megengedett össztömeget 
meghaladó kistehergépjárművel díj ellenében belföldi vagy nemzetközi fuvarozást végeznek. A korábbi 
3,5 tonnás engedélykötelezettségi határ tehát 2,5 tonnára csökken. 

 A kisáruszállítók engedélykötelezettségének hazai jogi szabályozása 2021. december 27-én született 
meg, amikor kihirdették a Magyar Közlöny 242. számában a 791/2021-es módosító rendeletet. Ez 
akként módosítja a szakma „bibliájaként” emlegetett 261/2011. (XII. 7.) kormányrendeletet, hogy a 2,5 
tonnát meghaladó megengedett legnagyobb össztömegű tehergépjárművel díj ellenében végzett 
közúti árutovábbítási tevékenységet közúti árutovábbítási engedély meglétéhez köti. A változás 2022. 
május 21-től hatályos. 

 MIT JELENT A VÁLTOZÁS? — A jogszabálymódosítással az eddigi 3,5 tonna össztömeg feletti 
engedélykötelezettség alsó határa 2,5 tonnára módosul, így 2022. május 21-től az érintett kisáruszállító 
haszongépjárművek uniós ill. magyarországi székhelyű üzembentartói csak úgy végezhetnek díj 
ellenében mások számára közúti fuvarozási szolgáltatást, ha a kormányhivatalnál kiváltják ugyanazt a 
tevékenységi engedélyt, melyre eddig csak a „nagyoknak”, azaz a 3,5 tonna össztömeg feletti társainak 

https://fete.hu/a-felzarkozas-lepesei/epites-felujitas/felhivas/
https://www.mkfe.hu/hu/mediamenu/hirek/belföldi-hírek/10666-mobilitasi-csomag.html
https://www.mkfe.hu/images/cikkek/dok/Hirek/791_2021-es_kormanyrendelet_mk_saved_2022_01_11.pdf
https://net.jogtar.hu/jogszabaly?docid=A1100261.KOR


volt szükségük. Külföldön pedig, az unión belüli nemzetközi árufuvarozáshoz május 21-től a 
kishaszongépjárműves vállalkozásoknak közösségi árutovábbítási engedélyre is szükségük lesz. 

Mivel a 2,5 t össztömeg feletti tehergépjármű-üzembentartó fuvarozók is engedélykötelesek lesznek, 
a jogszabályváltozással egyúttal bekerülnek a szakma gyakorlásához nélkülözhetetlen (fent említett) 
261/2011-es kormányrendelet kötelezettjei közé, azaz mindazon „nagyfuvarozói” szabályok rájuk is 
vonatkoznak majd, melyekre eddig egyáltalán nem, vagy csak részben kellett tekintettel lenniük. A 
legfontosabb tudnivalók: 

 A TEVÉKENYSÉGI ENGEDÉLY KIVÁLTÁSÁNAK HÁROM FŐ FELTÉTELE: 

••• a vállalkozás jó hírneve (9. §) — Ez a kritérium a piac tisztasága felett hivatott őrködni, és 
megakadályozza, hogy olyasvalaki gyakoroljon fuvarozási tevékenységet, akinek korábban a 
tisztességes piaci magatartást kedvezőtlenül érintő előélete volt (fizetésképtelenség, hatóság által 
bevont korábbi engedély stb.). 

••• pénzügyi megfelelőség (12. §) — A jogszabály biztos anyagi hátteret szab feltételül a szakma 
gyakorlásához. Vagyoni biztosíték lehet meghatározott összegű – pénzügyi intézménynél lekötött és 
elkülönített – pénzösszeg, pénzügyi intézmény által vállalt kezesség, garanciaszerződés, vagy 
biztosítóintézettel kötött felelősségbiztosítás.  

••• szakmai irányító kijelölése (9-10-11. §) – A 2,5 t össztömeget meghaladó fuvareszközöket 
üzembentartó vállalkozásoknak – a nehéz-tehergépjárműveket üzemben tartó vállalkozások mintájára 
– 2022. május 21-től szakmai irányítót kell foglalkoztatniuk. A közúti árufuvarozó-vállalkozó szakmai 
alkalmasságot igazoló bizonyítvány, valamint a továbbképzési igazolás megszerzéséhez a vállalkozás 
szakmai irányítójának szaktanfolyamon kell részt vennie. A tanfolyamokat a képző intézmények, a 
hatósági vizsgát a Közlekedési Alkalmassági Vizsgaközpont (KAV) szervezi és bonyolítja. 

  

A VÁLLALKOZÁS ADATAINAK FELTÜNTETÉSE A TEHERGÉPJÁRMŰVÖN — A fuvarozáshoz használt 
jármű jobb oldali első ajtajának külső részén – tehergépjárműnél az oldalfalon – jól látható méretben 
fel kell tüntetni az üzembentartó nevét és telephelyét, vagy a közlekedési hatóság által e célra 
rendszeresített jelet és azonosítási számot. 

 AZ ÚJ SZABÁLY ÉS A MAGYAR FUVAROZÓK — Az új szabályozás nem hazai ihletésű, sőt, a mobilitási 
csomag egyes pontjait élesen kritizálta a magyar fél az európai jogalkotók előtt. A kisárufuvarozók 
engedélykötelezettségének megteremtését az európai piac átláthatóságának fokozása indokolta, 
valamint az a közlekedésbiztonsági megfontolás, hogy 3,5 t alatti kisjárművek vezetői a későbbi 
években (a tervek szerint 2026-ra) vezetési és pihenőidő-szabályok szerint közlekedjenek. 

 VONATKOZIK-E A SZABÁLY A SAJÁT SZÁMLÁS ÁRUSZÁLLÍTÓKRA? — Nem. A saját termékeiket 
mozgató áruszállítók közül közúti áruszállítási igazolványt továbbra is csak azoknak a vállalkozásoknak 
kell kiváltaniuk, melyek 7,5 t legnagyobb megengedett össztömeget meghaladó tehergépjárművel 
végzik szállítási műveleteiket. 

 A közlekedési hatóságok elérhetőségeinek listája megyénként 

 

 

https://net.jogtar.hu/jogszabaly?docid=A1100261.KOR
https://net.jogtar.hu/jogszabaly?docid=A1100261.KOR
https://net.jogtar.hu/jogszabaly?docid=A1100261.KOR
https://vizsgakozpont.hu/
https://www.mkfe.hu/images/cikkek/dok/Hirek/kormanyhivatalok_kozlekedesi_osztalyainak_listaja_fovaros_es_megyek_uj_mentve_2020_08_12.pdf


5. 2022. február 24-től nyújthatók be a Magyar Falu Vállalkozás - Újraindítási Program 
pályázatai 

 
Az 5.000 fő alatti településeken, valamint szabad vállalkozási zónában működő mikrovállalkozások 
fejlesztését célzó felhíváson azon gazdasági társaságok, egyéni vállalkozók indulhatnak, melyek 

 rendelkeznek legalább egy lezárt, teljes üzleti évvel, 

 átlagos statisztikai állományi létszámuk a benyújtást megelőző teljes lezárt évben minimum 1 
fő volt, 

 nem tartoznak a KATA hatálya alá. 
 
Az igényelhető támogatási összeg 2-10 millió Ft, a támogatási intenzitás 70%. 
 
A támogatható tevékenységek: 
- eszközbeszerzés 
- ingatlan beruházás (építés, bővítés, átalakítás, szigetelés, nyílászáró csere, világítás korszerűsítés, 
tetőszerkezet újjáépítés) 
- információs technológia-fejlesztés (számítógép, telefon, monitor, projektor) 
- közvetett költségek (képzés, honlapkészítés, projektmenedzsment, rezsi) 
A támogatási forma: vissza nem térítendő.  
A lehívható támogatási előleg a támogatási összeg 50%-a. 
 
Részletek 
 
Ha a pályázatához segítség kell, kérje helyi partnerünk segítségét. 
Nyugat-Pannon Vállalkozásfejlesztési Kft 
E-mail: palyazat@nyugatpannon.hu 
 Honlap: www.nyugatpannon.hu 
 
  #heti1helyivasi 
 

6. Vállalkozási feltételek Németországban és Ausztriában 2022 

 

A korábbi évek gyakorlatának megfelelően, ebben az évben is megjelent a Magyar Kereskedelmi és 

Iparkamara Vállalkozási Feltételek Németországban és Ausztriában című kiadványa. 

A vállalkozók körében népszerű kiadvány nyomtatott formában is megjelent és hamarosan elérhető 

lesz a területi kereskedelmi és iparkamarák ügyfélszolgálatain, vagy letölthető ITT. 

 

https://www.palyazat.gov.hu/GINOP_PLUSZ-1.2.2-22_magyar_falu
mailto:palyazat@nyugatpannon.hu
http://www.nyugatpannon.hu/
https://vmkik.hu/hirek/vallalkozasi-feltetelek-nemetorszagban-es-ausztriaban-2022


7. Szombathely Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala, Közgazdasági és Adóosztály 
közleménye: 

A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 51/L. §-a és 51/M.§-a értelmében a feltételeknek megfelelő 
mikro-, kis- és középvállalkozások esetében a helyi iparűzési adó mértéke 2022. évben is 1 százalék. 

A Nemzeti Adó- és Vámhivatal honlapján már elérhető és letölthető a 22NYHIPA nyomtatvány. 

Azoknak az adózóknak, akik 2021. évben már nyújtottak be KKV Nyilatkozatot azoknak 2022. adóévre 
nem kell a 22NYHIPA űrlapon megismételniük a nyilatkozatot. Az adóhatóság a 2021. évben megtett 
nyilatkozat alapján automatikusan mérsékli az adózó helyi iparűzési adó számláján a 2022. március 
16. napig esedékes 2022. I. félévi adóelőleg összegét. A cégkapura, ügyfélkapura 2022. március elején 
kézbesítésre kerülő adószámla kivonatok már a mérsékelt adóelőleg összegét fogják tartalmazni. 

A Kata adóalanyok, akik az iparűzési adóban az egyszerűsített adóalap megállapítást választották 
automatikusan megfelelnek a KKV feltételeknek, ezért részükre nem kell a nyilatkozatot beküldeni 
idén sem. 

2022. adóévre csak azoknak a vállalkozásoknak kell a fenti űrlapot kitölteniük, és 2022. február 25. 
napjáig beküldeniük, akik 2021. évben nem adtak be az adóhatósághoz helyi iparűzési adóelőleg-
kedvezményre vonatkozó nyilatkozatot, valamint akik új telephelyet, székhelyet létesítettek 
Szombathelyen, továbbá akik 2022. évtől felelnek meg a feltételeknek. 

 

 

8. Gépjármű adó – esedékes az első félévi díj befizetése 

Idén is a Nemzeti Adó- és Vámhivataltól (NAV) érkeznek a gépjárműadóval kapcsolatos értesítések, 
illetve határozatok a gépjárműadó fizetésre kötelezetteknek vagy képviselőjüknek. Az adó első 
részletét 2022. március 15-éig, a másodikat szeptember 15-éig kell befizetni. 

Azok, akiknek a tavalyihoz képest változott a gépjárműadójuk, azok idén is határozatot kapnak, 
akiknek viszont változatlan az adó összege, azokat értesítésben emlékezteti a NAV a fizetésre. 

Idén az adót kerekítés nélkül, forintban kell megfizetni. Ha csak ez a különbség a tavalyi adóhoz 
képest, akkor a NAV szintén csak értesítőlevelet küld a határozat helyett. 

Nem kapnak sem határozatot, sem értesítést azok, akiket egész évre adómentesség illet meg, és ez a 
NAV nyilvántartásából megállapítható. Ilyenek például az egyházi jogi személyek, a GJADO-adatlapot 
benyújtó civil szervezetek. Nem kapnak levelet azok sem, akiknek mindegyik gépjárműve adómentes. 

A gépjárműadó első részletét március 15-ig, a második részletét szeptember 15-ig kell befizetni. A 
határidőkre azért érdemes odafigyelni, mert az adó késedelmes fizetésekor már késedelmi pótlék 
növelheti az összeget. Tehát az is okvetlenül vegye figyelembe a fizetési határidőket, aki esetleg nem 
veszi át az emlékeztető értesítést vagy határozatot. 

A gépjárműadót továbbra is a NAV-hoz kell befizetni, a 10032000-01079160 számú, NAV Belföldi 
gépjárműadó bevételi számlára. Banki átutaláskor az adószámot vagy az adóazonosító jelet fel kell 



tüntetni a közlemény rovat elején, ha ez elmarad, akkor a NAV nem, vagy csak késedelmesen tudja a 
befizetett összeget a befizetőhöz kapcsolni. 

A pénzforgalmi számla nyitására kötelezettek kizárólag átutalással rendezhetik a befizetést. Akik nem 
kötelezettek pénzforgalmi számla nyitására, azok fizethetnek banki átutalással, a papíron küldött 
irathoz mellékelt csekken, az elektronikus fizetéseket és elszámolásokat biztosító alrendszeren (EFER-
en) keresztül átutalással. Csekk online a NAV honlapján és SMS-ben a 06/30 344-4304-es 
telefonszámon igényelhető. Az SMS-ben a „CSEKK” szót, utána egy szóközt, majd az adóazonosító 
jelet kell beírni. 

A határozatokat és értesítéseket a NAV elektronikusan (cégkapura, vagy hivatali tárhelyre, KÜNY-
tárhelyre) küldi mindenkinek, aki elektronikusan elérhető. A többiek postán kapják meg a papírokat. 

A tárhelyre érkező iratot érdemes a „Tartóstárba” áthelyezni, mert az irat csak 30 napig érhető el a 
tárhelyen, utána törlődik. 

Ha valakinek olyan képviselője, meghatalmazottja van, aki eljárhat a gépjárműadóval kapcsolatban, 
akkor a határozatot csak a képviselő kapja. Az emlékeztető értesítést az adózó és a képviselő is 
megkapja. A felkészülés érdekében a képviselőket a NAV külön is tájékoztatja. 

Forrás: NAV 

 
 
 

9. Elektronika a fókuszban - Nemzetközi üzletember-találkozó 

Rendezvény időpontja: 2022-03-28 10:00 Hétfő - 2022-03-29 18:00 Kedd  
Rendezvény helyszíne: online/onsite 

Elektronikai alapú megoldások a fókuszban 2022. március 28-29-én az InnoElektro Kiállítás és 
Konferencia ideje alatt szervezett nemzetközi üzletember-találkozónak Budapesten. A találkozón 
online vagy személyes részvétellel lehet részt venni.  

Az esemény fókuszterületei: 

 Elektronikai alkatrészek 
 Gyártóeszközök és anyagok 
 Gyártási folyamatok, gyártástechnológia, minőségbiztosítás 
 Automatizálás, irányítástechika, robottechnika 
 Magas minőségi követelményeket támasztó ágazatok (autóelektronika, orvoselektronika, 

repülés-, űr és haditechnika) 
 Méréstechnika, hibaanalízis 
 Világítástechnika 
 Biztonságtechnika 
 Ipari villamos berendezések 
 Tervezőrendszerek, ipari szoftverek 
 Tervezés, fejlesztés 
 Gyártásszolgáltatás 
 Műszaki, kereskedelmi, logisztikai szolgáltatások 

https://nav.gov.hu/nyomtatvanyok/letoltesek_egyeb/adatlap/CSEKK_igenyles


 Szakmai továbbképzés, oktatás 

A program remek alkalmat biztosít a résztvevő cégeknek, hogy nemzetközi vevőket és üzleti 
partnereket ismerjenek meg előre egyeztetett kétoldalú B2B tárgyalások keretében. A program 
hibrid (online és on-site) formában valósul meg. A részvétel ingyenes és regisztrációhoz kötött. Éljen 
a partnerkeresési lehetőséggel Ön is, készítsen részletes és figyelemfelkeltő profilt és 
kezdeményezzen tárgyalásokat a résztvevő cégekkel! 

InnoElectro Expo with hybrid B2B forum – nemzetközi üzletember találkozó 

 Időpont:  
o 2022. március 28., 10:00 – 18:00, (online) 
o 2022. március 29., 10:00 – 18:00, (online és on-site) 

 Jelentkezési határidő: 2022. március 29. 
 Az esemény weboldala és regisztráció: https://innoelectro-expo-with-hybrid-

b2b.b2match.io/  
 Útmutató: https://innoelectro-expo-with-hybrid-b2b.b2match.io/how-it-works 

 

 

10. Támogatás élelmiszeripari technológiai beszállítóknak 

Március 11 és 31. között az Élelmiszeripari technológiai beszállító-fejlesztési program keretében az 
élelmiszeripar szereplőinek egyebek mellett precíziós eszközöket, gépeket, automatizált 
gyártósorokat, klímabarát és költséghatékony öntözési, gyomirtási megoldásokat, technológiákat 
szállító vállalkozások igényelhetnek minimum 20 millió, maximum 3 milliárd forint összegű 
támogatás, 35-50 %-os támogatási intenzitás mellett. 

Támogatásban részesíthetők köre: 
Támogatási kérelmet kizárólag beszállítóként működő vállalkozások nyújthatnak be. Támogatást 
igénylők azon vállalkozások lehetnek, 
a) amelyek rendelkeznek legalább egy lezárt teljes üzleti évvel, 
b) amelyek mikro-, kis-, közép vagy nagyvállalkozásnak minősülnek, 
c) amelyek éves átlagos statisztikai állományi létszáma minimum 1 fő a legutolsó lezárt teljes üzleti év 
alapján, 
d) amelyeknek a nettó árbevétele legalább 40 millió forint, a legutolsó lezárt teljes üzleti év alapján. 
Lezárt üzleti évvel még nem rendelkező vállalkozás akkor igényelhet támogatást, amennyiben 
kapcsolt vállalkozás adataival tudja teljesíteni a feltételeket. 

A támogatható tevékenységek: 
a) Technológiafejlesztés. 
b) Információs technológia-fejlesztés. 
c) Kapcsolódó gyártási licenc és know-how beszerzések. 
d) A vállalkozói tevékenység végzésével összefüggő infrastrukturális és ingatlan beruházás (építés, 
bővítés, átalakítás, korszerűsítés). 
e) Tanácsadási szolgáltatások igénybevétele: a fejlesztési projekt megvalósításához szükséges 
tanácsadási szolgáltatások igénybevétele, kizárólag a https://vali.ifka.hu honlapon regisztrált 
minősített szakértőktől vagy tanácsadóktól. 
f) Képzési szolgáltatások igénybevétele 

https://innoelectro-expo-with-hybrid-b2b.b2match.io/
https://innoelectro-expo-with-hybrid-b2b.b2match.io/
https://innoelectro-expo-with-hybrid-b2b.b2match.io/how-it-works
https://vali.ifka.hu/


g) Megújuló energiaforrást hasznosító technológiák alkalmazása, amelyek célja a gazdasági-termelési 
folyamatok és az üzemi/üzleti építmények energiaigényének fedezése megújuló energia 
előállításával. 
h) Kísérleti fejlesztés (legfeljebb a projekt elszámolható összköltségének 25%-áig). 

A támogatás összege: 
A támogatás legkisebb igényelhető összege 20 millió forint, maximális összege 3 000 millió forint 
kedvezményezettenként.  

A támogatás intenzitása: 
Az elérhető támogatási intenzitás 35-50%-os. 

A támogatási kérelmek benyújtására 2022. március 11. 12 órától 2022. március 31. 24 óráig van 
lehetőség. 

A részletes felhívás IDE kattintva érhető el. 

 

 

11. Start ösztöndíjprogram 

Megnyílt a jelentkezés a Start ösztöndíjprogramra, amely a fiatalok startup vállalkozásának 

létrehozását támogatja, a program során a pénzügyi támogatás mellett intenzív képzés és mentorálás 

is vár a legkreatívabb ötletgazdákra. 

Három témakörben várja a jelentkezéseket programjára a Nemzeti Tehetség Központ és szakmai 

partnere, a Design Terminal. Újrakezdés címszó alatt arra kíváncsiak a szervezők, milyen ötlet 

alkalmas a koronavírus utáni időszak újratervezéséhez. A Generációs összefogás témakörre olyan 

elképzeléssel jelentkezhetnek a pályázók, amely a fiatalok és az idősebb generáció közötti párbeszéd 

kiépítésében segít. Online vagy offline címszó alatt pedig a valódi és a virtuális tér közti határt és az 

azok közötti átjárást keresik. 

 

 

Pályázni technológiai alapú termék- vagy szolgáltatásötlettel lehet, akár kezdetleges tervekkel is. A 

programba 20 pályázó kerül be, akik személyre szabott mentorálást kapnak. A kéthónapos, intenzív 

workshopok és mentorálás során egyebek mellett cégépítési ismeretekről, csapatépítésről, a 

befektetők sikeres megnyeréséről, a pénzügyi tervezésről, a sales- és marketing-folyamatokról is 

bővíthetik ismereteiket a résztvevők. 

A programba bejutott összes innovátor bruttó 3 millió forint kezdőtőkével alapozhatja meg 

vállalkozási ötletét. A két hónapos folyamatot záró, júniusi Demo Day eseményen emellett két 

résztvevő elnyerheti a bruttó 5 millió forintos jutalmat is. 

https://ifka.hu/medias/1036/elip_tech_bfp_2022_tajekoztato_20220208.pdf


Az ösztöndíjprogramra április 1-jéig lehet benyújtani a pályázatokat: egy üzleti koncepcióban 

kidolgozott ötletet és egy két perces videót, amelyben a jelentkezők bemutatják eddigi szakmai 

útjukat és további szakmai céljaikat. Indulhatnak egyénileg a vállalkozó szelleműek, de lehetőségük 

van bevonni társakat is. 

Részletek: https://ntk.hu/projektjeink/befektetes-a-jovobe/ 

 

12. Az orvos- és ápolási technikai eszközök regisztrációja kötelező az ezeket forgalmazó 
vállalkozásoknak  

Az orvostechnikai eszközökről szóló 4/2009. (III. 17.) EüM rendelet, melynek módosítása 2021. 
augusztus 18-án lépett hatályba, előírja a kötelező regisztrációt a magyarországi székhellyel 
rendelkező orvostechnikai eszköz és ápolási technikai eszköz forgalmazását végző gazdasági 
szereplőknek – így a patikáknak is – az OGYÉI által működtetett Nemzeti Orvostechnikai  

Regiszterbe (NOR). A regisztráció teljesítésére a jogszabály megjelenését követő 6 hónap átmeneti 
időszak biztosított, tehát a kötelezettségnek 2022. február 18-ig eleget kell tenni. 

A regisztrációhoz a hivatalos kérelmet e-ügyintézés keretében kell az OGYÉI-hoz benyújtani, 
Cégkapun/Ügyfélkapun keresztül, a kitöltött formanyomtatványon, míg el nem készül az elektromos 
nyomtatvány az iFORM . 
(https://ogyei.gov.hu/6_hivatalos_ugy_inditasa_az_ogyei_reszere_iform_on_) 

E-ügyintézés keretében címzettként az OGYÉI-t (EÜGY) kell kiválasztani. A formanyomtatvány és az 
útmutató az alábbi linken elérhető: https://ogyei.gov.hu/forgalmazoi_regisztracio 

 

 

A regisztrációnak igazgatási szolgáltatási díja van, 66 000 Ft/kérelem. Egy kérelemre 60 
orvostechnikai eszközcsoport, azaz B-UDI vihető fel. A B-UDI megtalálható a megfelelőségi 
nyilatkozaton és a tanúsítványon. Az egy B-UDI alá tartozó eszközök egy eszközcsoportba tartoznak: 
azonos a gyártó, a felhasználási cél, kockázati osztály, a lényeges tervezési és gyártási jellemzők, 
műszaki dokumentáció. Egy tanúsítványon és megfelelőségi nyilatkozaton szerepelnek. A 
későbbiekben az eszközlista bővítését (erre 7 napja van a forgalmazónak), illetve egy eszköz törlését 
is be kell jelenteni az OGYÉI-nek. 

A regisztráció benyújtása előtt a kérelemben benyújtott eszközök és a kérelem kitöltése 
vonatkozásában javasolt az egyeztetés az OGYÉI kollégáival.  

https://ntk.hu/projektjeink/befektetes-a-jovobe/
https://ogyei.gov.hu/6_hivatalos_ugy_inditasa_az_ogyei_reszere_iform_on_
https://ogyei.gov.hu/forgalmazoi_regisztracio


13. Kohéziós támogatások - csökkenő régiós különbségek 

A Bizottság által közzétett 8. kohéziós jelentés azt mutatja, hogy a kohéziós politikának 
köszönhetően csökkentek az EU régiói közötti területi és társadalmi egyenlőtlenségek. A kohéziós 
finanszírozásnak köszönhetően a kevésbé fejlett régiók egy főre jutó GDP-je 2023-ra várhatóan akár 
5%-kal is nőhet. 

Ugyanezen beruházásoknak köszönhetően 3,5%-kal csökkent a régiók legfejlettebb 10%-a és a régiók 
legkevésbé fejlett 10%-a közötti különbség. 

A jelentésből az is kiderül, hogy a gazdasági lassulások és az utóbbi idők legsúlyosabb egészségügyi 
válsága közepette, rugalmasságának köszönhetően a kohéziós politika rendkívül szükséges és nagyon 
gyors támogatást nyújtott a tagállamoknak, valamint a regionális és helyi hatóságoknak. 

A 2021–2027 közötti időszakra vonatkozó új kohéziós politikai programok, melyeket a 
NextGenerationEU csomag pénzügyi háttere is erősít, tovább folytatják majd a régiók és a polgárok 
javát szolgáló beruházásokat. 

 

 

További főbb megállapítások 

A kohéziós politika egyre fontosabb beruházási forrássá válik. A 2007–2013-as programozási 
időszak és a 2014–2020-as programozási időszak között 34%-ról 52%-ra nőtt a kohéziós finanszírozás 
aránya az összes közberuházásban. 

 2001 óta Kelet-Európa kevésbé fejlett régiói egyre inkább zárkóznak fel az EU többi részéhez. 
Ugyanakkor számos közepes jövedelmű és kevésbé fejlett régiót – különösen az EU déli és 
délnyugati részén – sújt gazdasági stagnálás vagy hanyatlás. 

 A tagállamok közötti konvergencia megvalósulásának üteme felgyorsult, de a gyorsan 
növekvő tagállamokon belül nőttek a belső regionális egyenlőtlenségek. 

 A foglalkoztatás növekszik, de a regionális különbségek továbbra is nagyobbak, mint 2008 
előtt. 

 A szegénység és a társadalmi kirekesztődés kockázatának kitettek száma 2012 és 2019 
között 17 millióval csökkent. 

 A kutatás-fejlesztésbe történő beruházások hiánya és a legkevésbé fejlett régiók innovációs 
ökoszisztémáinak gyengeségei miatt nőtt a regionális innovációs szakadék Európában. 

https://europa.eu/next-generation-eu/index_hu


 Az EU népessége elöregedik, és az elkövetkező években csökkenni fog. 2020-ban az EU 
lakosságának 34%-a élt elnéptelenedő régióban. Ez az arány az előrejelzés szerint 2040-re 
eléri az 51%-ot. 

Forrás: ec.europa.eu 

 

 

14. 2022. téli gazdasági előrejelzés 

Az EU egészének GDP-je 2021 harmadik negyedévében érte el a világjárvány előtti szintet, és az 
előrejelzések szerint 2022 végére valamennyi tagállam teljesíteni fogja ezt a mérföldkövet. A 
növekedést továbbra is a világjárvány alakítja, és számos tagországra nyomás nehezedik az 
egészségügyi rendszerek fokozott terhelése, az elővigyázatossági karanténok vagy gondozási 
feladatok következtében kialakuló munkaerőhiány miatt. 

A 2022. téli gazdasági előrejelzés szerint az uniós gazdaság – a 2021. évi jelentős, 5,3%-os növekedést 
követően – 2022-ben 4,0%-kal, 2023-ban pedig 2,8%-kal fog növekedni. 2022-ben az euróövezetben is 
4,0%-os növekedés várható, amely 2023-ban 2,7%-ra mérséklődik. 

A gazdasági tevékenység erőteljes fellendülése tavaly tavasszal kezdődött és kora őszig nem 
mérséklődött. A növekedés üteme a becslések szerint 2021 utolsó negyedévében 0,4%-ra lassult az 
előző negyedévi 2,2%-ról. Bár a 2021. őszi gazdasági előrejelzés is lassulással számolt azt követően, 
hogy az uniós gazdaság 2021 harmadik negyedévére visszaállt a világjárvány előtti kibocsátási szintre, 
ez a lassulás az előrejelzettnél nagyobb mértékű volt, mivel egyre erőteljesebb ellenszelet kapott a 
növekedés, ami a Covid19-fertőzések megugrásával, a magas energiaárakkal és a kínálati oldal 
folytatódó zavaraival magyarázható. 

A növekedést továbbra is a világjárvány alakítja, és számos uniós országra nyomás nehezedik az 
egészségügyi rendszerek fokozott terhelése és a betegségek, elővigyázatossági karanténok vagy 
gondozási feladatok következtében kialakuló munkaerőhiány miatt. A logisztika és az ellátás terén 
kialakult szűk keresztmetszetek – többek között a félvezetők és egyes fémáruk hiánya – legalább az év 
első felében várhatóan továbbra is visszafogják majd a termelést. Végül, de nem utolsósorban, most 
úgy tűnik, hogy az energiaárak az őszi előrejelzésben vártnál hosszabb ideig magasak maradnak, és 
ezáltal tovább fékezik a gazdaságot és nagyobb inflációs nyomást gyakorolnak. 

Ez az előrejelzés azt feltételezi, hogy a jelenlegi fertőzéshullám nem terheli meg tartósan a gazdaságot. 
A gazdasági tevékenység várhatóan visszanyeri lendületét, amint normalizálódnak az ellátási feltételek 
és mérséklődik az inflációs nyomás. A rövid távú zavaroktól eltekintve a jelenlegi expanziós szakasz 
alapjai továbbra is erősek. A folyamatosan javuló munkaerőpiac, a háztartások jelentős megtakarításai, 
a még mindig kedvező finanszírozási feltételek, valamint a Helyreállítási és Rezilienciaépítési Eszköz 
teljes körű alkalmazása egyaránt hosszú távú és erőteljes expanziós szakasz fenntartását szolgálja. 

A teljes cikk ide kattintva olvasható. >> 

Forrás: ec.europa.eu 

 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/hu/ip_22_762
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/hu/ip_22_926
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/hu/ip_22_926


 

Vas Megyei Kereskedelmi és Iparkamara 

További híreinket keresse honlapunkon - www.vmkik.hu, valamint kamaránk FB oldalán: 

https://www.facebook.com/vasikamara 

Szakképzéshez, pályaorientációhoz kapcsolódó további friss híreket a „Légy képben Vas megye” FB oldalunkon találnak: 

https://www.facebook.com/legykepbenvasmegye 

A Vas Megyei Kereskedelmi és Iparkamara az Európai Unió Új Adatvédelmi Rendelete (GDPR) előírásainak megfelelően végzi 

adatkezelési tevékenységét, elkötelezett és minden elvárható intézkedést megtesz partnerei személyes adatainak 

védelmében. 

A VMKIK hírlevelében rendszeresen tájékoztatja Önt a megye gazdaságát, valamint vállalkozását érintő hírekről, 

eseményekről, lehetőségekről. 

Hírlevelünkről bármikor leiratkozhat. Kérjük, amennyiben a jövőben nem kíván részünkről hírlevelet kapni, jelezze a 

regisztracio@vmkik.hu címen vagy a kamara ügyfélszolgálatán (Szombathely, Rákóczi F. u. 23.)! 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/vasikamara
https://www.facebook.com/legykepbenvasmegye
mailto:regisztracio@vmkik.hu

